
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04. -ао^ц N 317-
с.Еткуль

О внесении изменений в 
отдельные постановления
администрации Еткульского 
муниципального района

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями 
работы государственных, региональных и иных информационных систем, в 
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -  
Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
Еткульского муниципального района от 14.06.2023 г. № 565 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на территории Еткульского муниципального района»,

администрация Еткульского муниципального район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Изменения, вносимые в постановление администрации Еткульского 

муниципального района от 09.08.2023 г. № 832 «О Порядке формирования 
муниципальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Еткульского 
муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении» (приложение 1);

1.2. Изменения, вносимые в постановление администрации Еткульского 
муниципального района от 25.08.2023 г. № 871 «О некоторых мерах правового 
регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеобразовательных программ» в соответствии 
с социальными сертификатами» (приложение 2);

1.3. Изменения, вносимые в постановление администрации Еткульского 
муниципального района от 25.08.2023 г. № 872 «Об утверждении Правил 
заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени



соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в 
социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги 
в социальной сфере» (приложение 3);

1.4. Изменения, вносимые в постановление администрации Еткульского 
муниципального района от 31.08.2023 г. № 893 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом» (приложение 4);

1.5. Изменения, вносимые в постановление администрации Еткульского 
муниципального района от 31.08.2023 г. № 894 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом» (приложение 4).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района, разместить настоящее постановление в средствах 
массовой информации и на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 
года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского 
муниципального района



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района
от О з .О ^ .м ж  V года № З-А?

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации Еткульского 

муниципального района от 09.08.2023 г. № 832 «О Порядке формирования 
муниципальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
Еткульского муниципального района, о форме и сроках формирования

отчета об их исполнении»

1. Пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Еткульского муниципального 
района (далее -  Порядок) изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченными 
органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям 
деятельности, определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального 
закона.».

2. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» 

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение 
показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, 
относится к категории «незначительное», уполномоченный орган принимает 
решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, значение показателя, 
указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 
11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», 
уполномоченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об 
одобрении продолжения формирования муниципального задания в целях 
исполнения муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «значительное», уполномоченный 
орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей услуг в 
целях исполнения муниципального социального заказа вне зависимости от 
значения показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего 
Порядка.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя,



указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 
проводится независимая оценка качества условий оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере организациями в установленных сферах, 
уполномоченный орган принимает одно из следующих решений о способе 
исполнения муниципального социального заказа на основании определенных 
по результатам такой оценки за последние 3 года показателей 
удовлетворенности условиями оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере:

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 
(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 
обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального 
социального заказа;

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процентов,
- решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 
муниципального социального заказа.

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 
независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает решение о 
формировании муниципального задания в целях исполнения муниципального 
социального заказа.

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 
формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, 
принятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым 
настоящего пункта, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 
настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показателя, 
указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 
категории «незначительное», уполномоченный орган рассматривает на 
заседании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии 
необходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях 
исполнения муниципального социального заказа.».

3. Форму Муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на 20__год и на плановый период
20__- 20__ годов, являющуюся приложением 1 к Порядку, изложить в новой
редакции согласно приложению 1.

4. Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления Еткульского муниципального 
района изложить в новой редакции согласно приложению 2.



Приложение 1 
К порядку формирования 

муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов местного 

самоуправления Еткульского 
муниципального района 

(в редакции от « С>3 »

ФОРМА
Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__год и на плановый

______________________________________________ период 20 - 20 годов______________________________________________
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных__________________________________________________________
услуг в социальной сфере на 20 год и на плановый период 20 - 20 годов__________________________________
на 1 20 г.

Коды
Дата
по ОКПО

Уполномоченный орган Глава БК(полное наименование уполномоченного органа)

Наименование бюджета по ОКТМО

Статус

Направление деятельности



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее -
муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на очередной финансовый год)

Наименован
ие
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципальн
ыми
казенными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
ВИИ с
конкурсо
м

в
соответств 
ИИ с 
социальны 
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 1-ый год планового периода)

Наименован
не
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципальн
ыми
казенными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
вии с 
конкурсо 
м

в
соответств 
ИИ с 
социальны
МИ

сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Наименован
ие
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
0

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципальн
ыми
казенными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
вии с 
конкурсо 
м

в
соответств 
ии с 
социальны 
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами
планового периода)

Наименован
ие
муниципаль 
ной услуги 
(укрупненн 
ой
муниципаль 
ной услуги)

Год
определения
исполнителе
й
муниципаль 
ных услуг 
(укрупненно 
й
муниципаль 
ной услуги)

Место
оказания
муниципаль
ной услуги
(укрупненн
ой
муниципаль 
ной услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной 
услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 
по способам определения исполнителей муниципальной 
услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименова
ние
показателя

единица
измерения

всег
о

из них

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

оказываемого
муниципальн
ыми
казенными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

оказываемого
муниципальн
ыми
бюджетными
и
автономными 
учреждениям 
и на 
основании 
муниципальн 
ого задания

в
соответст 
вии с 
конкурсо 
м

в
соответств 
ИИ с 
социальны 
ми
сертификат
ами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 20___год (на очередной финансовый год)

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

Наиме Уни Содер У слов Катег Уполн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ИЯ ории омоче оказан опред оказан характеризуют# характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ИЯ елени ИЯ й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ИЯ муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
/слуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
{муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ъных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьньгх е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в в характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого соот соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн вии с ии с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова Д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ИЯ
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на мными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую

услугу
ипаль
ную
услугу
)

услугу
)

) ипаль
ную
услугу
)

) НИИ
муниц
ипальн
ого
задани
я

дения 
ми на 
основа
НИИ
муниц
ипальн

ипальн
ых
услуг,
состав
ляющи
X



ого
задани
я

укрупн
енную
муниц
ипальн
ую
услугу
),%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
0



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20___год (на 1-ый год планового периода)

Наиме Уни Содер У слов Катег Уполн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ИЯ ории омоче оказан опред оказан характеризуют# характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ия елени ия й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ИЯ муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в в характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого соот соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн вии с ИИ с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова Д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ия
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на мными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую

услугу
ипаль
ную
услугу
)

услугу
)

) ипаль
ную
услугу
)

) НИИ
муниц
ипальн
ого
задани
я

дения 
ми на 
основа
НИИ
муниц
ипальн
ого

ипальн
ых
услуг,
состав
ляющи
X
укрупн



заданы
я

енную
муниц
ипальн
ую
услугу
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
о



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20___год (на 2-ой год планового периода)

Наиме Уни Содер У слов Катег Уполн Срок Год Место
нован каль жание ия ории омоче оказан опред оказан
ие ный муниц (форм потре нный ия елени ия
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль
ной реес услуги ия муниц уполн ной нител ной
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг
и ой ципаль ипаль ных нный и муниц и
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг,
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну
ю укруп их ненну заказа) ю их ю
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль
ную муниц ю ипаль ную ю ную
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу
) ую

услугу
ипаль
ную
услугу
)

услугу
)

) ипаль
ную
услугу
)

)

Показатель, 
характеризуют# 
й объем оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную

найм
енова
ние
показ
ателя

Значение показателя,
характеризующего объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по 
способам определения
исполнителей муниципальных 
услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную

единица оказыв оказыв в
измерени аемого аемого соот
я муниц муниц ветст
найм ко ипальн ипальн вии с
енова д ыми ыми конк
ние по казенн бюдже урсо

0 ыми тными м
К учреж и
Е дения автоно
И ми на мными

основа учреж
НИИ дения
муниц ми на
ипальн основа
ого НИИ

задани муниц
я ипальн

ого
задани
я

в
соотв
етств
ии с
социа
льны
ми
серти
фикат
ами

Преде
льные
допуст
имые
возмо
жные
отклон
ения
от
показа
телей,
характ
еризу
ющих
объем
оказан
ия
муниц
ипальн
ой
услуги
(муниц
ипальн
ых
услуг,
состав
ляющи
х
укрупн
енную
муниц
ипальн



ую
услугу
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
о



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу), на 20__- 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наиме Уни Содер У слов Катег Уполн Срок Год Место Показатель, Значение показателя, Преде
нован каль жание ия ории омоче оказан опред оказан характеризуют# характеризующего объем льные
ие ный муниц (форм потре нный ия елени ия й объем оказания оказания муниципальной допуст
муниц номе ипальн ы) бителе орган муниц я муниц муниципальной услуги (муниципальных услуг, имые
ипаль Р ой оказан й (орган, ипаль испол ипаль услуги составляющих укрупненную возмо
ной реес услуги ия муниц уполн ной нител ной (муниципальных муниципальную услугу) по жные
услуг тров (муни муниц ипаль омоче услуг ей услуг услуг, способам определения отклон
и ой ципаль ипаль ных нньтй и муниц и составляющих исполнителей муниципальных ения
(муни запи ных) ной услуг на (муни ипаль (муни укрупненную услуг (муниципальных услуг, от
ципал си услуг услуг (муни форми ципал ных ципал муниципальную составляющих укрупненную показа
ьных в и ципал ровани ьных услуг ьных услугу) муниципальную услугу) телей,
услуг, социал (муни ьных е услуг, (муни услуг, найм единица оказыв оказыв в в характ
состав ьной ципал услуг, муниц состав ципал состав енова измерени аемого аемого соот соотв еризу
ляющ сфере, ьных состав ипальн ляющ ьных ляющ ние я муниц муниц ветст етств ющих
их состав услуг, ляющ ого их услуг, их показ найм ко ипальн ипальн вии с ИИ с объем
укруп ляющи состав их социал укруп состав укруп ателя енова д ыми ыми конк социа оказан
ненну X ляющ укруп ьного ненну ляющ ненну ние по казенн бюдже урсо льны ия
ю укруп их ненну заказа) ю их ю О ыми тными м ми муниц
муниц ненну укруп ю муниц укруп муниц К учреж и серти ипальн
ипаль ю ненну муниц ипаль ненну ипаль Е дения автоно фикат ой
ную муниц ю ипаль ную ю ную И ми на мными ами услуги
услугу ипальн муниц ную услугу муниц услугу основа учреж (муниц
) ую

услугу
ипаль
ную
услугу
)

услугу
)

) ипаль
ную
услугу
)

) НИИ

муниц
ипальн
ого
задани
я

дения 
ми на 
основа
НИИ

муниц
ипальн
ого
задани

ипальн
ых
услуг,
состав
ляющи
X

укрупн
енную



я муниц
ипальн
ую
услугу
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итог
о



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания
муниципальной услуги

Наименов
ание
муниципа
льной
услуги
(муницип
альных
услуг,
составляю
щих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу),
на срок
оказания
муниципа
льной

Уникал
ьный
номер
реестро
вой
записи

Содержани
е
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных)
услуг в
социально
й сфере,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципал
ьную
услугу

Условия
(формы)
оказания
муниципа
льной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципа
льную
услугу), на
срок
оказания
муниципа
льной

Категори
и
потребите
лей
муниципа
льных
услуг
(муницип
альных
услуг,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу),
на срок
оказания
муниципа
льной

Год
определен
ия
исполнит
елей
муниципа
льных
услуг в
социальн
ой сфере
(муницип
альных
услуг в
социальн
ой сфере,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

Место
оказания
муниципа
льной
услуги в
социальн
ой сфере
(муницип
альных
услуг в
социальн
ой сфере,
составля
ющих
укрупнен
ную
муниципа
льную
услугу)

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной_________

наимено
вание
показате
ля

единица
измерения

Наимено
вание

код
по
ОК
ЕИ

10

Значение
показателя,
характериз
ующего
качество
оказания
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципал
ьную
услугу), на
срок
оказания
муниципал
ьной

11

Предельны
е
допустимы
е
возможные
отклонения
от
показателя,
характериз
ующего
качество
оказания
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных
услуг,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципал
ьную
услугу), на 
срок
оказания
муниципал
ьной_______
12 _



Руководитель ___________
(уполномоченное лицо) (должность)

■ " 20 г.

(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 2 
К порядку формирования 

муниципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов местного 

самоуправления Еткульского 
муниципального района 

(в редакции от « ОЭъСУ.ла2-У г. № J j^ )

ОТЧЕТ
об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям федеральных органов местного самоуправления, на 20__год и плановый период 20__ - 20__ годов
___________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________ Коды

н а " " 20 г. Форма по ОКУД
Дата

Уполномоченный орган по ОКПО(полное наименование уполномоченного органа)
Глава БК

Направление деятельности

Периодичность



I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
муниципально
й
(муниципально 
й) услуги 
(укрупненной 
муниципально 
й
(муниципально 
й) услуги)

Год
определения
исполнителей
муниципальны
X
(муниципальны 
х) услуг 
(укрупненной 
муниципальной 
(муниципально 
й) услуги)

Место
оказания
муниципально
й
(муниципально 
й) услуги 
(укрупненной 
муниципально 
й
(муниципально 
й) услуги)

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

наименован
ие
показателя

единица измерения

Всег  
о, в 
том 
числе

оказываемого 
муниципальны 
ми казенными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципальног 
о задания

оказываемо 
го в 
соответстви 
и с 
конкурсом

оказываемог 
о в 
соответствии 
с
социальными
сертификата
ми

наименован
ие

код
по
ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



Значение
предельного
допустимого
возможного
отклонения от
показателя,
характеризующег
о объем оказания
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) на « » 

20 г.

Значение 
фактического 
отклонения от 
показателя, 
характеризующег 
о объем оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Количество
исполнителей
услуг,
исполнивших
муниципальное
задание,
соглашение, с
отклонениями,
превышающими
предельно
допустимые
возможные
отклонения от
показателя,
характеризующег
о объем оказания
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Доля
исполнителей
услуг,
исполнивших
муниципальное
задание,
соглашение, с
отклонениями,
превышающими
предельно
допустимые
возможные
отклонения от
показателя,
характеризующег
о объем оказания
муниципальной
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Всего
в

том
числе

оказываемого
муниципальными
(муниципальными
) казенными
учреждениями на
основании
муниципального
(муниципального)
задания

оказываемого
муниципальными
(муниципальными
) бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
(муниципального)
задания

оказываемог 
о в 
соответствии 
с конкурсом

оказываемого
в
соответствии
с
социальными
сертификатам
и

12 13 14 15 16 17 18 19 20



II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере
(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Наимено
вание
муницип
альной
услуги

Год
определе
ниия
муниципа
льной
услуги

Уникал
ьный
номер
реестро
вой
записи

Содержани
е
муниципал
ьной
услуги
(муниципа
льных)
услуг в
социально
й сфере,
составляю
щих
укрупненн
ую
муниципал
ьную
услугу

Место
оказания
муницип
альной
услуги

Показатель, 
характеризующий 
качество оказания 
муниципальной услуги

Значение
планового
показателя

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа
льной
услуги

Значение
фактическ
ого
показателя
9
характериз 
ующего 
качество 
оказания 
муниципа 
льной 
услуги на 
«___ »

Значение
предельно
го
допустимо
го
возможног
о
отклонени 
я от 
показателя
5
характериз
ующего
качество
оказания
муниципа
льной
услуги

Значение
фактическ
ого
отклонени 
я от 
показателя

характериз
ующего
качество
оказания
муниципа
льной
услуги

Количеств
0
исполните 
лей услуг, 
исполнив 
ших
муниципа
льное
задание,
соглашени
е, с
отклонени
ями,
превышаю
щими
предельно
допустим
ые
возможны
е
отклонени 
я от 
показателя
3
характериз
ующего
качество
оказания
муниципа
льной
услуги

Доля
исполните 
лей услуг, 
исполнив 
ших
муниципа
льное
задание,
соглашени
е, с
отклонени
ями,
превышаю
щими
предельно
допустим
ые
возможны
е
отклонени 
я от 
показателя
9
характериз
ующего
качество
оказания
муниципа
льной
услуги

наимен
ование
показат
еля

единица
измерения

наимен
ование

код
по
ОК
ЕИ

20 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных
услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на " " 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникаль
ный
номер
реестров
ой
записи

Наименова
ние
муниципал
ьной
услуги

Условия
(формы)
оказания
муниципал
ьной
услуги

Категории
потребител
ей
муниципал
ьной
услуги

Год
определени
я
исполнител
ей
муниципал
ьной
услуги

Место
оказания
муниципал
ьной
услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 
муниципальной услуги

уникаль 
яый код 
организа 
ции по 
Сводном 
'У
реестру

наименова
ние
испонителя
муниципал
ьной
услуги

организационно­
правовая форма

наименов
ание
показател
я

единица
измерения

наименво
ание

код по 
ОКОПФ

наименов
ание

код
по
ОКЕ
И

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

Итого по 
муниципал 
ьной 
услуге

X X X
X X X



Итого по
муниципал
ьной
укрупненн 
ой услуге

X X X

X X X
X X X
X X X
X X X

X X X

X X X
X X X
X X X

X X X

Значение
планового
показателя,
яарактеризующ
его качество
оказания
муниципальной
услуги

Предельно
допустимые
возможные
отклонения от
показателя,
характеризующег
о качество
оказания
муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий объем  
оказания муниципальной услуги

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателя,
характеризующе
го объем
оказания
муниципальной
услуги

наименован
ие
показателя

единица измерения оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальны
ми
бюджетными и 
автономными 
учреждениями 
на основании 
муниципально 
го задания

в
соответств 
ии с 
конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

наименование

код
по
ОКЕ
И

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23



IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на " " 20 г.

Наименование укрупненной муниципальной услуги

Исполнитель муниципальной услуги

Уникал
ьный
номер
реестро
вой
записи

Наимено
вание
муницип
альной
услуги

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципаль 
ной услуги

Категори
и
потребит
елей
муницип
альной
услуги

Год
определен
ия
исполнит
елей
муниципа
льной
услуги

Место
оказания
муниципа
льной
услуги

Показатель, характеризующий 
качество оказания 
муниципальной услуги Значение

фактическ
ого
показателя
9

характериз
ующего
качество
оказания
муниципал
ьной
услуги

уникап
ьный
код
органи
зации
по
Сводно
му
реестр
У

наименов
ание
испоните
ля
муниципа
льной
услуги

организационно­
правовая форма

наимено
вание
показате
ля

единица измерения

наимен
воание

код по 
ОКОПФ

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого
X X X

X X X X
X X X X
X X X X
X X X X

X X X X X X X



X X X X
X X X X
X X X X

Итого по 
муниципа 
льной 
услуге

X X X

X X X

Руководите
ль
(уполномоч 
енное лицо)

(должность) (подпись) _ (Ф .И .О .)

п п

20___
г.



Фактическое
отклонение
от
показателя,
характеризую
щего
качество
оказания
госудерствен
ной услуги

Показатель, характеризующий 
объем оказания 
муниципальной услуги

Значение фактического показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги

Фактическое
отклонение
от
показателя, 
характеризую  
щего объем  
оказания 
муниципальн 
ой услуги

Отклонение,
превышающе
е предельные
допустимые
возможные
отклонения
от
показателя,
характеризую
щего
качество
оказания
муниципальн
ой услуги

Отклонение,
превышающе
е предельные
допустимые
возможные
отклонения
от
показателя, 
характеризую  
щего объем  
оказания 
муниципальн 
ой услуги

Причина
превыше
ниянаименова

ние
показател
я

единица
измерения оказываемог

о
муниципаль
ными
казенными
учреждения
ми на
основании
муниципаль
ного
задания

оказываемог
0
муниципаль
ными
бюджетным  
и и 
автономным 
и
учреждения
ми на
основании
муниципаль
ного
задания

в

с о о т в е т с т  

ВИИ с  

к о н к у р с е  

м

В

соответств 
ИИ с 
социальны
МИ

сертифика 
там и

наименова
ние

код
по
ОКЕ
И

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

X

X

X

X

X

X

X

X



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 

администрации Еткульского 
муниципального района

от 0 1 0  i/\_____ 2024 № J./У1

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Еткульского муниципального 

района от 25.08.2023 г. № 871 «О некоторых мерах правового 
регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеобразовательных программ» в 
соответствии с социальными сертификатами»

1. В Правилах формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей (далее
- Правила):

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) - 

юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, 
либо индивидуальный предприниматель - производитель товаров, работ, услуг, 
включенный в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом на основании соглашения, заключенного по результатам отбора 
исполнителей услуг в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее -  
соглашение в соответствии с сертификатом);»;

2) абзац третий пункта 4 Правил изложить в следующей редакции:
«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем

обеспечения социальных сертификатов устанавливаются программой
персонифицированного финансирования, утверждаемой нормативным
правовым актом уполномоченного органа ежегодно до начала очередного
финансового года, определяемого как период действия программы
персонифицированного финансирования.»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Социальный сертификат после его формирования или изменения 

информации, содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа.».

2. В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 
социальным сертификатом:

1) пункт 2.7 дополнить новым абзацем четвертым следующего 
содержания:
«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в 
порядке и в сроки, установленные постановлением Администрации 
муниципального образования в соответствии с частью 3 статьи 21



Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О
(муниципальном) социальном заказе на оказание 
(муниципальных) услуг в социальной сфере».».

государственном
государственных



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению 

администрации Еткульского 
муниципального района 

от 03. СУ/. 2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Еткульского муниципального 

района от 25.08.2023 г. № 872 «Об утверждении Правил заключения в 
электронной форме и подписания усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 

услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере»

1. Абзац третий пункта 1 Правил заключения в электронной форме и 
подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного 
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» (далее
- Правила) изложить в следующей редакции:

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются 
юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного 
Еткульским муниципальным районом) либо, если иное не установлено 
федеральными законами, индивидуальный предприниматель или физическое 
лицо - производитель товаров, работ, услуг, оказывающие муниципальную 
услугу потребителям услуг на основании соглашения в соответствии с 
сертификатом, заключенного в соответствии с настоящими Правилами.».

2. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции:
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а 

также его расторжение осуществляются посредством заключения 
дополнительных соглашений к такому соглашению (далее -  дополнительные 
соглашения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих 
Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при 
заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, 
дополнительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной 
информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей 
Челябинской области» (далее -  информационная система) с использованием 
усиленных квалифицированных электронных подписей.



В случае отсутствия технической возможности формирования в виде 
электронного документа и подписания соглашения в соответствии с 
сертификатом в информационной системе формирование и подписание 
соглашения производится в бумажной форме, информация о заключенном 
соглашении в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении 
вносится в информационную систему в течение 2-ух рабочих дней после его 
заключения.».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется в 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для 
подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на 
включение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги по 
социальному сертификату (далее -  лицо, подавшее заявку) в день принятия 
уполномоченным органом решения о формировании соответствующей 
информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в 
соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 
услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой 
в такой реестр, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 «Об утверждении Положения о 
структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке 
формирования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил 
исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 
получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере» 
(далее -  Положение о структуре реестра исполнителей услуг), и
заключается с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с 
настоящим пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным 
сертификатом указываются следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной 
услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, 
характеризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги, 
значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные 
цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, 
если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на 
частично платной основе, или порядок установления указанных цен (тарифов) 
сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с 
Федеральным законом, которые формируются на основании сформированной в 
соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, 
реестровой записи об исполнителе услуг (далее -  реестровая запись);



объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 
соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии 
с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих 
оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с 
информацией, включенной в реестр получателей социального сертификата, 
формируемый в порядке, установленном постановлением администрации 
Еткульского муниципального района (далее -  реестр потребителей).».



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению 

администрации Еткульского 
муниципального района 

от оз. Р Ц . 2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Еткульского муниципального 
района от 31.08.2023 г. № 893 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом (далее -  Порядок) изложить в 
следующей редакции:

«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 
единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией Еткульского муниципального района;».

2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
3. Абзац 4 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 

единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией Еткульского муниципального района;».



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к постановлению 

администрации Еткульского 
муниципального района 

от p i ,  р ц  2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Еткульского муниципального 
района от 31.08.2023 г. № 894 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг на оплату 

соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом»

1. Абзац 4 пункта 5 Порядка предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее -  Порядок) изложить 
в следующей редакции:

«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 
единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией Еткульского муниципального района;».

2. Абзац 1 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после 

представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
3. Абзац 4 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj -  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на 

единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на 
основании Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденного администрацией Еткульского муниципального района;».


